



Bratislava, 14.12.2023

Všetkým záujemcom

## Vysvetlenie súťažných podkladov č. 3 a oznámenie o predĺžení lehoty na predkladanie ponúk

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Obstaranie zariadení pre sčítanie dopravy**“ v rámci dynamického nákupného systému „IT HW a podpora“ zriadeného dňa 19.09.2019, ku ktorému oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku EÚ dňa 07.08.2019 pod značkou 2019/S 151-371831 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 161/2019 zo dňa 08.08.2019 pod značkou 22550 – MUT, boli doručené nasledovné otázky:

### **Otázka č. 1 :**

*„ ... bude verejný obstarávateľ akceptovať dlhšiu dodaciu lehotu, na základe napr. písomného vyjadrenia oficiálneho distribútora? “*

### **Odpoveď č. 1:**

Verejný obstarávateľ rozhodol o zmene lehoty dodania tovaru z 30 na 60 dní. Uvedená zmena bude zapracovaná do Prílohy č. 1 a Prílohy č. 3 súťažných podkladov formou revízie.

### **Otázka č. 2:**

*„ Verejný obstarávateľ neuvádza ako bude postupovať pri nedodržaní lehoty na dodanie tovaru, prosíme o upresnenie (Ak akceptuje dlhšiu dobu, táto otázka je bezpredmetná). “*

### **Odpoveď č. 2:**

Podmienky nedodržania lehoty dodania sú zmluvne upravené, tak ako je uvedené v Prílohe č. 3 súťažných podkladov. Verejný obstarávateľ rozhodol o predĺžení lehoty dodania v zmysle odpovede č. 1.

### **Otázka č. 3:**

*„Pre vypracovanie kvalifikovanej a konkurencieschopnej ponuky môže verejný obstarávateľ bližšie špecifikovať: - počet monitorovaných pruhov a smerov, ako aj predpokladanú maximálnu a minimálnu rýchlosť, ktorou sa budú pohybovať monitorované vozidlá, nakoľko tento parameter má vplyv na hodnotu fps, - maximálnu a minimálnu vzdialenosť monitorovania vozidiel (táto funkcia je požiadavkou na rozlíšenie a objektív – v „Prílohe č. 1 - Opis predmetu zákazky“ sú uvedené 2MPx + 5,5-62mm, pričom v prípade vyššieho rozlíšenia je možné teoreticky uvažovať s „kratším objektívom“ na dosiahnutie rovnakej funkcie na stanovenú vzdialenosť)?*

*V nadväznosti na vyššie uvádzané informácie bude verejný obstarávateľ akceptovať produkt s vyšším rozlíšením a kratším objektívom? “*



**Odpoveď č. 3:**

Zariadenia budú umiestnené na rôznych miestach a z uvedeného dôvodu nie je možné jednoznačne ustáliť špecifikáciu požadovanú záujemcom. Verejný obstarávateľ trvá na funkcionalite objektívu uvedenú v Prílohe č. 1 súťažných podkladov a tú považuje za dostatočnú pre plnenie účelu, na ktorý bude využívaná. Verejný obstarávateľ nebude akceptovať produkt s vyšším rozlíšením a kratším objektívom.

**Otázka č. 4:**

*„Bude verejný obstarávateľ akceptovať riešenie, ktoré nespĺňa požiadavku „Analytické udalosti - Klasifikácia zvukov (napr. výstrel)““*

**Odpoveď č. 4:**

Nie, verejný obstarávateľ trvá na splnení požiadavky na predmetnú funkcionalitu.

V nadväznosti na vyššie uvedenú odpoveď č. 1, verejný obstarávateľ oznamuje, že v predmetnom verejnom obstarávaní **vykonal zmenu v Prílohe č. 1 súťažných podkladov** (Opis predmetu zákazky) a **v Prílohe č. 3 súťažných podkladov** (Návrh kúpnej zmluvy a zoznam subdodávateľov), ktorá spočíva v predĺžení lehoty dodania tovaru z 30 dní na 60 dní. Z uvedeného dôvodu bolo nutné aktualizovať Prílohy č. 1 a 3 súťažných podkladov, ktoré zasielame ako prílohu tohto listu. Aktualizované dokumenty budú dnešným dňom zverejnené v dokumentoch predmetnej zákazky. Zmeny v dokumente sú v rámci textu dokumentu vykonané formou revízie.

Verejný obstarávateľ ďalej touto cestou informuje, že v predmetnom verejnom obstarávaní **rozhodol o predĺžení lehoty na predkladanie ponúk** z dôvodu zmeny súťažných podkladov, tak ako je vyššie uvedené, a s tým súvisiacej potreby na poskytnutie dostatočnej lehoty na predloženie ponuky uchádzačom, a to nasledovne:

Lehota na prekladanie ponúk:	19.12.2023 10:00:00
Otváranie ponúk:	19.12.2023 10:15:00

S pozdravom

Mgr. Marian Szakáll, v.r.  
vedúci referátu 2  
oddelenia verejného obstarávania

Prílohy:

Aktuálna Príloha č. 1 súťažných podkladov

Aktuálna Príloha č. 3 súťažných podkladov